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Hafen trifft Festland

AP ON T Alternative Wege in der Logistik:

niedersachsen JADEWESERPORT Alternative Wege in der Logistik: Welche Chancen bieten die
IN KOOPERATION MIT: niedersachsischen Seehdfen mit Deutschlands einzigem
Container-Tiefwasserhafen Wilhelmshaven den Unter-

TFG) Q’ EUROGATE nehmen und Logistikdienstleistern der Wirtschaftsregion

TRANSFRACHT T Leipzig/Halle?

Wilhelms- Stade

haven

Nordenham

VERANSTALTER & INFORMATIONEN

Leer Brake
Seaports of Niedersachsen GmbH

www.seaports.de

Container Terminal Wilhelmshaven
JadeWeserPort-Marketing GmbH & Co. KG
www.jadeweserport.de

Netzwerk Logistik Leipzig Halle
www.logistik-leipzig-halle.net

ANMELDUNG

Wir bitten um Zu- oder Absage bis
Mittwoch, 25.10.2017, an:
geschaeftsstelle@logistik-leipzig-halle.net.
Vielen Dank!

EINE VERANSTALTUNG VON:



PROGRAMM

17.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

18.40 Uhr

18.55 Uhr

19.10 Uhr

19.30 Uhr

19.45 Uhr

20.00 Uhr
20.15 Uhr

Treffen im Gondwanaland des Zoo Leipzig
Gemeinsame Bootsfahrt in der
Tropenerlebniswelt

Snack-Empfang im Eventfoyer

BegriiBung der Gaste
Vorstand Netzwerk Logistik Leipzig-Halle e.V.

Kurzreferate

»Seaports of Niedersachsen - Die Universal-
hafengruppe im Nordwesten”

Inke Onnen-Libben | Geschaftsfiihrerin
Seaports of Niedersachsen GmbH

»RoRo-Verkehr zwischen Cuxhaven und UK -
Kundenspezifische Losungen der DFDS
Germany”

Marcus Braue | Niederlassungsleiter

DFDS Germany ApS & Co. KG Cuxhaven

»Giiterverkehrszentrum und Containerum-
schlag in Deutschlands Tiefwasserhafen Nr. 1
- Perspektiven fiir die Logistikregion Leipzig/
Halle”

Michael Moehlmann | Vertriebsleiter

Container Terminal Wilhelmshaven
JadeWeserPort-Marketing GmbH & Co. KG

und Oliver Bergk | General Manager Sales
EUROGATE GmbH & Co. KGaA, KG

»Albatros-Express - auf direktem Wege nach
Wilhelmshaven”

Frank Gedat | Leiter Regionalbereich Ost

TFG Transfracht GmbH

»Infrastruktur und Zukunft fiir den Schie-
nengiiterverkehr zu den Niedersdchsischen
Seehifen”

Bernhard Schmid | Hafenbeauftragter

DB Netz AG

Meinungsaustausch

Networking bei Fingerfood-Buffet
und Getrdnken



